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لکسوس IS ۲۰۲۲ معرفی شد ون دایهاتسو از زیربرندهای تویوتا مخصوص دشت و دمن

IS سواری بســیار خوبی همانند آئودی A ۴، بی ام و 
سری ۳ و جنسیس G ۷۰ ارائه می دهد. 

لکسوس برای سال ۲۰۲۲ نسل IS جدید را به روز کرده است به 
طوری که اکنون دارای ویژگی های جدیدتر و فضای داخلی بهتری 
است. این خودرو به عنوان یک سدان اسپرت جمع وجور با سه موتور 
ارائه می شود که شامل یک موتور توربو چهار سیلندر، یک V-۶ و 
یک V-۸ اســت که در دو موتور آخری، شاهد  طراحی تهاجمی 
F Sport و بهبود شاسی هستیم.علیرغم ظاهرش، IS سواری 
بسیار خوبی را ارائه می دهد، اما کسانی که به دنبال سواری تیز هستند 

ممکن است متوجه شوند که خیلی نرم است. رقبایی مانند آئودی A۴، بی ام و سری ۳ و جنسیس G۷۰ تعامل بیشتری در رانندگی و پیشرانه های 
زنده تری ارائه می دهند. با این حال، IS یک بسته ورودی لوکس کامل را با یک ظاهر زیبا و ویژگی های مطلوب ارائه می کند که باید مورد توجه 
خریدارانی باشد که به دنبال جذابیت محدود هستند.یک مدل پرفورمنس F Sport Performance IS۵۰۰ برای سال ۲۰۲۲ به خط تولید 
می پیوندد و دارای موتور ۵.۰ لیتری V-۸ با قدرت ۴۷۲ اسب بخار و عناصر ظاهری تهاجمی تر است. این خودرو در نسخه Premium نیز ارائه 
می شود که اکنون با تریم های IS۳۰۰ و IS۳۵۰ در دسترس است و رینگ های ۱۹ اینچی با لاستیک های مناسب تمام فصل، محافظ های 
درب برای در های جلو اضافه می کند. تریم F Sport نه تنها ظاهر تهاجمی تری را ارائه می دهد، بلکه با چرخ های ۱۹ اینچی منحصربفرد با 
لاستیک های عقب بزرگ تر، سیستم ورودی هوای سرد، دیفرانسیل عقب با لغزش محدود، اگزوز F Sport و صندلی های اسپرت همراه است. 
مدل IS ۲۰۲۲ دارای سه گزینه موتور، یک موتور ۴ سیلندر ۲.۰ لیتری توربوشارژ ۲۴۱ اسب بخار در IS۳۰۰، یک V-۶ با قدرت ۳۱۱ اسب 

بخار در IS۳۵۰ و اکنون یک V-۸ با قدرت ۴۷۲ اسب بخار در مدل F Sport Performance IS۵۰۰ است.

در نمایشگاه ســالن خودروی توکیو سال 2۰22 ون 
دایهاتسو در معرض دید همگان قرار خواهد گرفت. 

دایهاتســو با چند خودروی منتخب در »سالن خودروی توکیو« 
Tokyo Auto Salon حضــور خواهــد یافــت. این رویداد 
نمایشگاهی به حضور خودروهای اسپورت با عملکرد ]قدرت، سرعت 
و شــتاب[ بالا، خودروهای فوق لاکچری معروف است. حالا این 
سؤال پیش می آید که در چنین رویدادی که صحبت از بالاترین ها 
از قیمت گرفته تا سرعت و شتاب، چرا باید خودرویی در سگمنت 
»کای« Kei حضــور پیدا کند؟همان طور که مــی دانید در بازار 

خودروی ژاپن ســگمنتی وجود دارد که مخصوص خودروهای کوچک، ارزان، کم امکانات و معمولی اســت و در اصطلاح خودشان به آن 
کای می گویند.این که دایهاتسو تصمیم گرفته است که در نمایشگاه خودروهای لاکچری و اسپورت شرکت کند، شاید ویژگی های خاص 
این ون جمع و جور است طوری که تجهیزات کمپینگ آن تاشو و روی سقف این خودرو است. دایهاتسو یک کمپین تبلیغاتی هم برای این 
 Atrai Deck Camper است.دایهاتسو موسوم به !Vanlife# خودروی مخصوص کمپ به راه انداخته که بخشی از آن هش تگ
برای خیابان ها و کوچک های باریک در ژاپن مناسب است. این خودرو تنها ون یا وانت سگمنت کای در ژاپن است که ۴ در دارد و در بخش 
عقب این خودرو امکان جای بار شبیه وانت وجود دارد. درهای عقب آن هم می تواند از نوع کشویی باشد و در صندوق عقب آن تا ۱۸۰ درجه 
باز می شود. به طور نرمال مردمی که کسب و کار خیابانی دارند با نصب یک یخچال یا جعبه ابزار از این ون به عنوان محل پیشه خیابانی خود 
استفاده می کنند اما دایهاتسو یک کاربرد دیگر را هم برای این خودرو تصور کرده و آن رفتن به دشت و دمن و کاربردهای کمپینگ است. 

چادر مسافرتی این ون روی سقف این خودرو قابل نصب است. چراغ های ال ایی دی آن نیز برای بودن در دشت و دمن تعبیه شده اند.

شورای رقابت رسماً از بازار خودرو حذف شد 

شورای رقابت اعلام کرد دیگر در خصوص قیمت گذاری خودرو تکلیف و اختیاری 
ندارد . 

بعد از انتقادات چند ساله به عملکرد شورای رقابت در روند تعیین دستورالعمل قیمت گذاری خودرو 
این شورا با ارسال اطلاعیه ای رسماً اعلام کرد که دیگر در روند قیمت گذاری خودرو دخالتی ندارد.

در اطلاعیه مرکز ملی رقابت آمده است:  براساس مصوبه شصت و سومین جلسه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی که به تأیید مقام معظم رهبری )مدظله العالی( رسیده است، مسئولیت تنظیم بازار 
خودرو از جمله تدوین و ابلاغ دستورالعمل های تنظیم قیمت این بازار فعلًا بر عهده وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و با هماهنگی ستاد تنظیم بازار است. براین اساس از این پس شورای رقابت در خصوص قیمت گذاری خودرو تکلیف 
و اختیاری ندارد و رسیدگی به شکایات شهروندان در خصوص قیمت گذاری نیز در این شورا قابلیت استماع ندارد، لذا شایسته است که 
شهروندان محترم در صورتی که در این خصوص شکایتی دارند، شکایت خود را از طریق مراجع ذیصلاحی چون وزارت صمت، دادگاه های 

عمومی، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان تعزیرات حکومتی و ... پیگیری نمایند.

تسلا سیستم هشدار به عابران پیاده را منتشر کرد 

قابلیت جدید تســلا که مگافون نام دارد باعث می  شــود که رانندگان از طریق 
بلندگو  های خارجی با عابران پیاده در ارتباط باشند. 

تسلا به عنوان بخشی از به روز رسانی تعطیلات خود قابلیتی را ارائه کرده که مگافون نام دارد. در 
قابلیت مگافون با فشار دادن یک دکمه، هر چیزی که رانندگان می گویند از طریق بلندگو های خارجی 
منتشر می شــود. Electrek که برای اولین بار در مورد این به روز رسانی گزارش داد، خاطرنشان 
می کند که بلندگو های خارجی از سال ۲۰۱۹ تنها در تسلا در دسترس هستند و در ابتدا قرار بود به 
عنوان یک سیستم هشدار عابران پیاده عمل کنند. شرکت تسلا ویدئویی را در ارتباط با این قابلیت در 
توئیتر به اشتراک گذاشت. در ویدئوی منتشر شده تسلا یک بابانوئل را نشان می دهد که هنگام گذر از خیابان هدیه اش را به زمین می اندازد 
و راننده با استفاده از قابلیت مگافون فریاد می زند که »ببخشید، چیزی را انداختی« و بابانوئل متوجه ماجرا می شود. این قابلیت از این جهت 
که می تواند در مواقع خطر به عابران هشدار دهد، قابلیت بسیار مفیدی است، اما از جهتی نیز می تواند مزاحمت هایی را برای عابران ایجاد کند.

شرکت BMW به هدف خود برای عرضه یک میلیون خودروی برقی دست یافت 

به گفته مدیران BMW این شرکت قصد دارد در سال 2۰22 تولید خودرو های 
برقی خودش را دو برابر کند. 

دو ســال پیش، BMW پانصد هزارمین خودروی الکتریکی خود )شــامل خودرو های برقی و 
هیبریدی( را تحویل داد و قول داد که یک میلیون دستگاه را در دو سال بعد تحویل دهد. اکنون، این 
شرکت اعلام کرده که با تحویل یک میلیون شاسی بلند iX xDrive۴۰، به این هدف در اروپا 
دست یافته است. همچنین این شرکت قول داده که این رقم را تا سال آینده دو برابر کند و به دو 
میلیون برساند، یعنی BMW تا سال ۲۰۲۵ قرار است دو میلیون خودروی برقی تمام الکتریکی به 
بازار تحویل دهد.شرکت BMW با خودرو های برقی i۳ و i۸ پیشگام در تولید خودرو های برقی بود، اما از آن زمان در افزایش عرضه های 
خود کند بوده است. اصطلاح »خودروی برقی« عموماً شامل هر دو خودروی PHEV، هیبریدی ملایم و خودرو های الکتریکی می شود.

هواوی خودروی برقی AITO M5 معرفی کرد

 Aito M5 را بانام HarmonyOS هواوی اولین خودرو ی مجهز به سیستم عامل
در چین معرفی کرد که هم با برق و هم با سوخت کار می کند. این شرکت چینی 

ادعا می کند که خودروی Aito M5 می تواند مدل Y تسلا را شکست دهد.
هواوی که به دلیل تحریم های گسترده ایالات متحده به طور قابل توجهی نادیده گرفته شده بود، 
سعی در بازگشتن به دوران اوج دارد. این شرکت شدیدا به دنبال تنوع محصولات خود در چندین حوزه 

ازجمله تولید خودروهای الکتریکی در مشارکت با خودروسازان است.
غول فناوری چینی با اســتفاده از راه حل نرم افزاری بومی، HarmonyOS، به سرعت درحال 
توسعه ی اکوسیستم خود است تا به اندازه کافی دربرابر شوک های خارجی در امان باشد. اولین خودروی الکتریکی هواوی که از سیستم عامل 

اختصاصی HarmonyOS استفاده می کند، Aito M۵ نام دارد. این خودروی هیبریدی هم با برق و هم با بنزین کار می کند.
ریچارد یو، مدیر اجرایی و مدیر عامل گروه تجاری مصرف کننده هواوی و واحد خودروسازی هوشمند، از خودروی برقی هواوی در رویداد 
زمستانه ی هواوی پرده برداشت. Aito M۵ قرار است در فوریه ۲۰۲۲ )بهمن ۱۴۰۰( پس از جشن  سال نو چین تحویل مشتریان داده 

شود. Aito M۵ اوج قدرت را در رانندگی ارائه می دهد و به گفته ی یو بهتر از مدل Y تسلا عمل می کند.
خودروی هیبریدی Aito M۵ کم تر از یک هفته پس از معرفی خودروی شرکت Nio، رقیب چینی دیگر تسلا رونمایی شد. هواوی 

می گوید که به تنهایی خودرو را نمی سازد؛ در عوض زیرساخت فناوری محور لازم برای توسعه ی خودروهای خودران را ارائه می دهد. 
قیمــت Aito M۵ از ۲۵۰ هــزار یوآن )۳۹۱۶۴ دلار( آغاز خواهد شــد که کم تر از قیمت مدل Y تســلا در حدود ۲۸۱ هزار یوآن 
)۴۴۱۲۲ دلار( اســت. با این وجود، برخلاف خودروهای تسلا، Aito M۵ تنها از برق تغذیه نمی کند و از مخزن سوختی برای افزایش 
مسافت در زمانی که باتری تمام می شود، بهره می برد. خودروی Aito M۵ همچنین از شیشه های دولایه ی عایق صدا برای بهبود 
تجربه ی رانندگی بهره می برد. Aito M۵ توســط شــرکت خودروسازی ســرس )Seres( تولید می شود. Aito مخفف »افزودن 
هوشمندی به خودرو« است. ادغام سیستم عامل HarmonyOS با خودروی AITO M۵ نقطه عطف مهمی برای سرس و هواوی 

است. به گفته ی یو، یکی از ساعت های هوشمند هواوی نیز می تواند به عنوان سوییچ خودرو در Aito M۵ استفاده شود.

رئیس کانون سردفتران و دفتریاران گفت: 
امیدواریم دیوان عالی کشور بعد از گذشت 
دو ماه با رأی قاطع به مناقشه ثبت سند 

خودرو پایان دهد. 
علی خندانی روز یکشــنبه در نشســت خبری با 
اشاره به موضوع نقل و انتقال خودرو گفت: پس از 
دستور دادستان کل کشور مبنی بر رسمیت بخشیدن 
به برگ ســبزخودرو و عدم مراجعه شهروندان به 
دفاتر اسناد رسمی در ۱۴ شهریورماه ۱۴۰۰ کانون 
سردفتران و دفتریاران موضع حقوقی خود را رسما 
اعلام کرد. وی ادامه داد: پس از آن حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای رئیس محترم قوه قضاییه 
در هشتم مهرماه ۱۴۰۰ در دیدار با فعالان اقتصادی 
اســتان قزوین اعلام کردند که اگر این مســئله با 
سرعت عمل مجلس در صدور رای تفسیری همراه 
شــود مشکل حل خواهد شد و نامه ای به مجلس 
تقدیــم کردند.خندانی افزود: مجلــس هم نامه و 
درخواســت مطروحه را به معاونت قوانین ارجاع داد 
و در آبان ماه ۱۴۰۰ اداره کل اســناد و تنقیح قوانین 
مجلس شورای اسلامی در پاسخ به طرح استفساریه 
ماده ۲۹ قانون رسیدگی به جرائم رانندگی به صراحت 
و مستند قوانین بالادستی اعلام کرد که سند نقل و 

انتقال خودرو باید در دفاتر اسناد رسمی ثبت شود.
رئیس کانون سردفتران و دفتریاران اظهارداشت: 
البته موج رسانه ای هماهنگ شده علیه دفاتر اسناد 
رسمی و بایکوت رسانه ای رسانه ملی همچنان بر 
این مناقشه بی پایه و اساس حقوقی ادامه داشت که 
موجب اختلاف نظر در آرای هیات های نظارت در 
استان اردبیل و آذربایجان غربی شد. یک رأی برگ 
سبز را سند رسمی محسوب کرد و رأی دیگر الزام 
به ثبت نقل و انتقال خودرو در دفاتر اســناد رسمی 
را در پی داشــت. خندانی اضافه کرد: این اختلاف 
نظر موجب شــد تا طبق قانون با دســتور ریاست 

عالی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور پرونده به 
شورایعالی ثبت ارجاع شود.

وی تصریح کرد: ۱۷ آذرماه ۱۴۰۰ شورایعالی ثبت 
که متشکل از دو قاضی عالی رتبه دیوانعالی کشور 
هســتند در رأی وحدت رویه رسما اعلام کرد که 
اجرای ماده ۲۹ قانون رسیدگی به جرائم رانندگی و 
ثبت سند نقل و انتقال خودرو در دفاتر اسناد رسمی 
الزام است.رئیس کانون سردفتران و دفتریاران ابراز 
امیدواری کرد که دیوانعالی کشور بعد از گذشت دو 

ماه با رأی قاطع به این مناقشه پایان دهد.
رئیس کانون ســردفتران و دفتریاران با اشاره به 
فعالیت ۸۸۰۰ دفتر اســناد رسمی در کشور گفت: 
سالانه بیش از ۲۰ میلیون خدمت ثبتی شامل تنظیم 

اسناد برای اموال منقول و غیرمنقول، وکالت نامه، 
قراردادهای خصوصی و اســناد رهنی به مردم ارائه 
می شود.وی ضمن تســلیت ایام شهادت حضرت 
فاطمه زهرا ســلام الله علیها و گرامیداشت ششم 
دی ماه سالروز دفتر اسناد رسمی افزود: تعیین روز 
ششم دی ماه یعنی دویست و هشتاد و دومین روز 
سال با عنوان سالروز دفاتر اسناد رسمی برگرفته از آیه 
۲۸۲ مبارکه سوره بقره است و در این آیه شریفه به 
موضوع کاتب بالعدل اشاره شده است.وی ادامه داد: 
مکاتبات ثبت این روز بزرگ در تقویم رسمی کشور 
انجام شــده و امیدواریم در دوره آیت الله رئیسی که 
ایشان کاملا به اهمیت اسناد رسمی واقف هستند، 
محقق شود. خندانی اظهارداشت: براساس آیین نامه 

و قوانین ثبتی، سردفتران و دفتریاران ملزم به ارائه 
مشاوره حقوقی هستند و همکاران ما روزانه مشاوره 

حقوقی و ثبتی رایگان به مراجعان ارائه می دهند.
رئیس کانون ســردفتران و دفتریــاران با تاکید 
بر رایگان بودن خدمات مشــاوره در دفاتر اســناد 
رســمی اضافه کرد: به طور میانگین مجموع دفاتر 
اسناد رســمی در سراسر کشور سالانه حدود هفت 
هزار ساعت مشاوره رایگان به مردم ارائه می دهند 
که اگر تعرفه و هزینه مشــاوره های حقوقی را در 
سطح شــرکت های حقوقی درنظر بگیریم، حدود 
۱۷۵۰ میلیارد تومان خدمات مشاوره حقوقی ثبتی به 

صورت رایگان در دفاتر اسناد رسمی ارائه می شود.
خندانی با اشاره به برون سپاری خدمات ثبتی جدید 

بــا هدف کاهش مراجعات حضوری به ادارات ثبت 
اســتان ها و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به 
کانون ســردفتران و دفتریاران گفت: در جدیدترین 
خدمات واگذار شــده به دفاتر اسناد رسمی از سوی 
مرکز مالکیت معنوی، متقاضیان برای تأیید مدارک 
اعم از وکالتنامه ها، فیش های ارزی و مدارک ابرازی 
و مجوزهای لازم موضوع بند۵ ماده۱۱۱ آیین نامه 
اجرایی قانون ثبت اختراعات، طرح های صنعتی و 
علایم تجاری، باید به نزدیکترین دفاتر اسناد رسمی 

در سراسر کشور مراجعه کنند.
رئیس کانون ســردفتران و دفتریاران در پاسخ به 
سوالی درباره تخلفات سردفتران و دفتریاران گفت: 
حوزه دفاتر اسناد علیرغم صلاحیت های گسترده ای 
که دارند از ســالم ترین نهادهای کشور است که به 
صورت خصوصی انجام وظیفه می کنند البته ممکن 
اســت برخی همکاران مرتکب تخلفات عمدی و 

سهوی شوند که عمده تخلفات ناشی از سهو است.
وی ادامه داد: بازرســی های متعدد و مکرر از دفاتر 
اسناد رســمی انجام می شــود و علاوه بر کانون 
سردفتران، بازرسان ســازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور و سازمان بازرسی کل کشور و سازمان امور 
مالیاتی همچنین برخی ارگان های نظارتی و امنیتی 

نیز به دفتر اسناد رسمی نظارت دارند.
خندانی اظهارداشت: آمار دقیق تخلفات را ندارم اما 
میزان تخلفات در دادگاه انتظامی نسبت به سال های 
قبل کمتر بوده اســت.رئیس کانون ســردفتران و 
دفتریاران در پاســخ به سوالی درباره میزان وصول 
حقوق دولتی در دفاتر اســناد رسمی گفت: سالانه 
حدود ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان حقوق دولتی در 

دفاتر اسناد رسمی وصول و به خزانه واریز می شود.
وی افزود: البته امسال با توجه به عدم مراجعه مردم 
به دفاتر اسناد رسمی برای نقل و انتقال سند خودرو 

میزان حقوق دولتی کاسته شده است.

رئیس کانون سردفتران و دفتریاران:

دیوان عالی کشور به مناقشه ثبت سند خودرو  پایان دهد

 صاحب امتیاز: ابوالفضل شاکری
رییس شورای سیاستگذاری: دکتر مجید رضاییان

مدیرهنری: سمیرا هاشمی
info@emrooz.today :ایمیل روزنامه
www.todayonline.ir :وب گاه روزنامه
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نوبت دوم

موضوع مناقصه : خرید قطعات و لوازم مربوط به دستگاههای حفاری به شرح ذیل 
مشخصات مناقصه :

مبلغ برآورد )ریال/ارز(شرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

22/750/000/000باطری9834250شرکت ملی حفاری ایران

9/382/419/000گاز تهویه9934194شرکت ملی حفاری ایران

9934243CPTC,INGEROLLRAND33/291/400/000شرکت ملی حفاری ایران

14/057/470/000الکترود جوشکاری9934018شرکت ملی حفاری ایران

روش ارزیابی کیفی مناقصه گران :

به صورت ساده براساس ارایه جواز کسب / مدارک حقوقی )اساسنامه/آگهی تاسیس تا آخرین تغییرات ( معتبر متناسب با موضوع مناقصه ) تامین کالا ( در جلسه گشایش پیشنهادها انجام می شود .روش ارزیابی 

نحوه دریافت/ تحویل اسناد مناقصه :

 دریافت اسناد
توسط شرکت

توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشتتاریخ شروع دریافت

از طرق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی www.setadiran.ir   –گروه مناقصات تلفن تماس 34146257-061  محل دریافت

تحویل اسناد به
شرکت

30 روز پس از آخرین روز دریافت اسناد              آخرین مهلت

در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی www.setadiran.ir  و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – محل تحویل
ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 – 061-34148580

تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(: 

9834250                 1/138/000/000ریالمبلغ تضمین 

9934194                   470/000/000 ریال مبلغ تضمین

9934243                  1/665/000/000ریالمبلغ تضمین

9934018                      703/000/000 ریالمبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول

ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی
اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران

 )IR 350100004001114006376636 :شماره شبا(
-و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

90 روز ) برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

تذکر : با توجه به بخشنامه شماره 98/138665 مورخ 98/04/03 معاونت پژوهش و فناوری وزارت نفت مبنی بربکارگیری سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( ثبت نام کلیه متقاضیان حضوردرمناقصات،مزایدات شرکت ملی حفاری ایران درپایگاه              
www.setadiran.ir  الزامی می باشد. 

                                            www.nidc.ir                http://sapp.ir/nidc_pr               کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران·
شناسه : 1243473  )روزنامه امروز(    

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/10/06                            تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/10/07   

    شماره آگهي : 17- 1400

تجدید آگهی مناقصه ) نوبت: اول (  
مناقصه عمومی یک مرحله ای ) با ارزیابی ساده (

شرکت ملی حفاری ایران ـ اداره تدارکات داخلی کالا

قرعه کشی دو طرح پیش فروش یکساله و مشارکت در تولید ۶ محصول 
سایپا در هفته اول دی ماه ۱۴۰۰ انجام شد و اسامی منتخبان پس از تائید 
نهایی توسط نهادهای نظارتی ساعت ۸ روز دوشنبه، ۶ دی ماه در سایت 

رسمی این گروه خودروسازی منتشر خواهد شد.
قرعه کشی دو طرح پیش فروش یک ساله و پیش فروش مشارکت در تولید ۶ محصول 
سایپا شامل کوییک با گیربکس معمولي، کوییک.آر، کوییک.اس، شاهین.جی، ساینا.اس و سایپا 
۱۵۱ با حضور نهادهای نظارتی و مسئولان این گروه خودروسازی برگزار شد.در طرح اخیر پیش 
فروش یک ساله سایپا ۹۷ هزار و ۴۸۸ نفر شرکت کردند که ۹۶ هزار و ۲۸۲ نفر واجد شرایط 
شناخته شدند.ظرفیت محصولات عرضه شده گروه خودروسازي سایپا در این طرح فروش ۷ 
هزار و ۵۰۰ خودرو است و براي آنکه حقي از متقاضیان خرید خودرو ضایع نشود، ۱۵ هزار نفر 
هم به عنوان رزرو در نظر گرفته شده اند.در این طرح هزار دستگاه خودرو شاهین.جی عرضه 
می شود. علاوه بر این هزار و ۱۰۰ دستگاه کوییک با گیربکس معمولي، هزار و ۱۰۰ دستگاه 
کوییک.آر، هزار دستگاه کوییک.اس، ۲ هزار و ۷۰۰  دستگاه ساینا.اس و ۶۰۰ دستگاه سایپا 
۱۵۱ عرضه می شود.همچنین در طرح پیش فروش مشارکت در تولید سایپا ۲۸ هزار و ۲۸۷ 
نفر شرکت کردند که ۲۷ هزار و ۸۹۵ نفر واجد شرایط شناخته شده اند.ظرفیت محصولات 
عرضه شده گروه خودروسازي سایپا در این طرح فروش ۳ هزار خودرو است و براي آنکه حقي 

از متقاضیان خرید خودرو ضایع نشود، ۶ هزار نفر هم به عنوان رزرو در نظر گرفته شده اند.
اسامی منتخب دو طرح پیش فروش یک ساله و مشارکت در تولید سایپا پس از تائید نهایی 
توسط نهادهای نظارتی فردا -دو شنبه- در سایت رسمی این گروه خودروسازی منتشر خواهد 

شد و منتخبین از ساعت ۸ روز دوشنبه به مدت ۷۲ ساعت فرصت واریز وجه خواهند داشت.
گروه خودروسازي سایپا براي منتخبین دو طرح پیش فروش، پیامک ارسال مي کند اما براي 

اطمینان بیشتر ضرورت دارد که ثبت نام کنندگان به سایت سایپا مراجعه کنند.

شرکت های مشــاوره آمریکایی در گزارشی پیش بینی کردند که فروش 
خودرو در این کشور طی ماه دسامبر کاهش شدیدی خواهد یافت چرا که 
کمبود عرضه و تقاضای بالا باعث افزایش سرسام آور قیمت ها شده است. 

 LMC و ال ام ســی اتوموتیو  J.D. Powerشــرکت های مشــاوره جــی دی پــاور
Automotive  در گزارشــی که روز پنجشنبه منتشر شد، پیش بینی کردند که فروش 
خودرو در آمریکا طی ماه دسامبر کاهش یابد، چرا که کمبود عرضه و تقاضای بالا باعث افزایش 

سرسام آور قیمت ها شده است.
در این گزارش آمده اســت که خرده فروشــی خودروهای جدید ممکن است ۱۷.۷ درصد 
کاهش یابد و به حدود ۳ میلیون دستگاه در مقایسه با سال گذشته برسد.توماس کینگ، رئیس 
بخش داده و تجزیه و تحلیل در شرکت جی دی پاور می گوید: تقاضای شدید با این عرضه 
محدود منجر به ادامه افزایش قیمت ها می شود.بر اساس این گزارش، پس از افزایش بی امان 
قیمت مواد اولیه، خودروسازان کوچک و بزرگ با قوی ترین فشار تورمی در سه دهه اخیر دست 
و پنجه نرم می کنند.انتظار می رود میانگین قیمت خرید خودرو در آمریکا به ۴۵۷۴۳ دلار برسد 
که برای اولین بار از مرز ۴۵۰۰۰ دلار فراتر خواهد رفت و ۲۰ درصد بیشــتر از دسامبر ۲۰۲۰ 
که قیمت ها برای اولین بار از ســطح ۳۸۰۰۰ دلار عبور کردند، محسوب می شود.تولید در 
کارخانه های خودروسازی طی ماه گذشته پس از افزایش ۱۰.۱ درصدی در ماه اکتبر، ۲.۲ درصد 

افزایش یافت.
اما تولید وسایل نقلیه موتوری در ماه نوامبر به دلیل کمبود جهانی تراشه، ۵.۴ درصد کمتر از 

سطح مشاهده شده در مدت مشابه سال گذشته باقی ماند.
پیش بینی می شود که مجموع فروش خودروهای صفر در ماه دسامبر که شامل معاملات 
خرده فروشی و غیر خرده فروشی است، به ۱۲۴۵۶۰۰ دستگاه برسد که ۲۰.۵ درصد نسبت به 

سال گذشته کاهش نشان می دهد.

 کاهش شدید فروش خودرو 
در آمریکا با افزایش قیمت ها 

منتخبان 2طرح پیش فروش سایپا 
مشخص شدند

نایب رییس کمیســیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی گفت: 
از متولیان صنعت خودرو برای توسعه 
صنعت رقابت پذیر، ارزان قیمت و 
صادرات محور با رونق تولید،  حفظ 
اشتغال و در نهایت جلب رضایت و 

خواسته مردم حمایت می کنیم.
حجت الاسلام حســینی کیا، در بازدید از 

شرکت ایران خودرو کرمانشاه و گفت وگو با مدیران این شرکت، بر تحقق کامل مصوبه سفر مقام 
معظم رهبری و اجرایی شدن طرح توسعه این واحد صنعتی تاکید و اعلام کرد: مجمع نمایندگان 
و مدیران ارشد استان، پشتیبانی و مساعدت لازم در تامین منابع مالی مورد نیاز طرح را به عمل 
خواهند آورد.وی افزود: در شرایط کنونی، وظیفه مجلس حمایت از قطعه سازان و خودروسازان 
است تا برای افزایش کیفیت و کمیت محصولات تلاش کنند تا خودرو با کیفیت و قیمت رقابتی 
و صادرات محور روانه بازار شود.نماینده مردم سنقر و کلیایی تصریح کرد: ما به دنبال هم سویی 
با متولیان صنعت کشور برای حمایت از صنعت گران به ویژه واحدهای بازمانده از تولید هستیم 
تا فضای ســرمایه گذاری و اشتغال در کشور بهبود و گسترش یابد.وی در ادامه گفت: افزایش 
۲۵ درصدی تولید در شرکت ایران خودرو کرمانشاه در نیمه نخست امسال در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته نشان می دهد، این مجموعه صنعتی ظرفیت لازم برای توسعه خطوط تولید را 
دارد.گفتنی است، ایران خودرو کرمانشاه با حفظ نیروی انسانی در شرایط کرونایی، ظرفیت تولیدی 
خود را افزایش داده و از واحد های برتر صنعتی استان در سال ۱۴۰۰ شناخته و معرفی شده است.

حمایت از متولیان صنعت خودرو برای 
رونق تولید باکیفیت و ارزان قیمت 

نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

سال میلادی که گذشت، سال بسیار مهم برای عرصه 
خودروهای برقی بود که آثار آن در سال جدید میلادی 

هم ادامه خواهد یافت. 
سال ۲۰۲۲ مشتریان با تعداد گزینه های خیلی بیشتری در عرصه 
خودروهای برقی مواجه خواهند بود. سهم خودروهای برقی از بازار 
خودروهای نو در سال ۲۰۲۱ فقط ۳ درصد بود اما در سال ۲۰۲۲ به 

۵ درصد خواهد رسید.
همین موقع سال پیش،  حتی فورد وانت برقی خود را رونمایی هم 
نکرده بود و گزینه پیش روی سیاستمداران در بازار آمریکا سخت 
گیری بیشتر برای استانداردهای آلایندگی و بهینه سازی مصرف 
سوخت بود تا حمایت از خودروهای با آلایندگی صفر؛ حتی استارت 
آپ هــای خودروهای برقی محصولی برای تحویل به مشــتری 
نداشــتند.حالا بعد از گذشت یک سال، همه چیز فرق کرده است. 
از زمان رونمایی اف-۱۵۰ لایتنینگ در ماه مه،  تا به حال ۲۰۰ هزار 
دستگاه از این وانت پیش فروش شده و فورد از ترس آن که نتواند 
بــه تعهدات خود عمل کند،  روند پیش فروش این وانت را متوقف 

کرده است.
دولت بایدن می خواهد ۵۰۰ هزار جایگاه شارژ خودروهای برقی 
را در سراســر ایالات متحده ایجاد کند. فصل پاییز سال ۲۰۲۱ دو 
خودروساز ریویان و لوسید اولین محصولات خود را تحویل مشتریان 
خود کردند.همه ی این ها نشــان می دهد که سال ۲۰۲۱ یکی 
از نقاط عطف در صنعت خودرو و یکی از مهمترین سال ها برای 
عرصه خودروهای برقی بوده است. انتظار می رود که سال ۲۰۲۲ 

ادامه همین روند باشد و تولید خودروهای برقی شتاب بیشتری بگیرد.
تســلا که بزرگترین تولید کننده خودروهای برقی دنیا است، به 
زحمت خود را با تقاضای بالای موجود در بازار وفق داده است و به 
یقین در سال ۲۰۲۲ شاهد افزایش ظرفیت این خودروساز خواهیم 
بود. دو کارخانه دیگر تســلا، یکی در برلین و دیگری در تگزاس 
همین به زودی وارد مدار تولید خواهند شد و بازار تشنه پاسخ بهتری 

خواهد گرفت.
سال ۲۰۲۱ تسلا برترین خودروساز برقی جهان بود اما این وضع 
به همین شکل باقی نخواهد ماند، غول های عظیم خودروسازی از 
جمله فورد، فولکس واگن و تویوتا دست روی دست نگذاشته اند 
و سال ۲۰۲۲ موج سهمگینی از خودروهای متنوع برقی وارد بازار 
جهانی خواهد شد. بر اساس داده های منتشر شده توسط مؤسسه 
 Guidehouse Insights تحقیقاتی گایدهاوس اینسایتس
تنوع خودروهای برقی بازار آمریکا از ۲۰ مدل در سال ۲۰۲۱ به به ۴۰ 

مدل در سال ۲۰۲۲ افزایش خواهد یافت.مشتریان در سال ۲۰۲۲ 
انتخاب راحت تر و مناسب تری برای سبک زندگی و بودجه ی خود 
در میان این همه تنوع خودروی برقی خواهند داشت و فقط محدود 

به خودروهای گران تسلا  یا هاچبک کوچک برقی نخواهند بود.
استفانی برینلی Stephanie Brinley تحلیل گر از مؤسسه 
ای اچ اس مارکیت IHS Markit می گوید: »به منظور آن که 
خودروهای برقی بیش از پیش موفق باشند باید نیاز مشتریان بازار را 
تأمین کنند و باید انواعی از خودروها گسترش پیدا کنند که با سبک 
زندگی و بودجه مردم مطابقت بیشتری دارند. مشتریانی که به وانت 
برقی نیاز دارند فقط به صرف قصد خرید خودروی برقی نمی توانند 

نیاز خود را با یک هاچبک برقی رفع کنند.«
در سال ۲۰۲۲، فورد اف-۱۵۰ لایتنینگ خود را به مشتریان تحویل 
خواهد داد و کادیلاک اولین شاســی بلند برقی خود به نام لیریک 
Lyric را به دست مشتری می رساند. تویوتا هم پرفروش ترین 
شاسی بلند جمع و جور خود را به شکل برقی و با نام BZ۴X راهی 
بازار آمریکا خواهد کرد.البته همه خبرها به این خوبی نیست و این 
را می دانیم که در سال ۲۰۲۲ همچنان معضل کمبود یا نبود تراشه 
]پردازشگرهای نیمه هادی[ همچنان بر صنعت خودرو سایه خواهد 

افکند و بر قیمت خودروها اثر منفی خود را برجای خواهد گذاشت.
بر اساس تخمین آی اچ اس مارکیت، سال ۲۰۲۲ سهم خودروهای 
برقی از بازار خودرو از ۵ درصد عبور خواهد کرد که جهش بزرگی 
نســبت به سال گذشته است و به احتمال زیاد تا سال ۲۰۳۰ از ۳۰ 

درصد عبور خواهد کرد.
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